aliquid est medium, scilicet aequale capacitate eius: illud est minus Deo; ergo habeo propositum, quod non tantum Deo vel ultimo fine est fruendum.“ Ord. I, dist. 1, p.1, q.1, n. 2-3; Vat. II, 2.

²¹⁹ „(...) *potentia non quietatur nisi ubi suum objectum perfectissime invenitur esse et in summo; potentiae autem fruētis obiectum est ens in communi secundum Avicennam I Metaphysicae cap. 5; ergo non quietatur potentia fruens nisi ubi est perfectissimum ens. Hoc est summum tantum.*“ Ord. I, dist. 1, p.1, q.1, n.10; Vat. II, 5.

²²⁰ „(...) *fruitio in communi excedit fruitionem ordinatam, quia quodcumque aliqua potentia non determinatur ex se ad actum ordinatum, actus eius in communi universalior est actu speciali ordinato; voluntas autem ex se non determinatur ad ordinatam fruitionem, ...*“ Ord. I, dist. 1, p.1, q.1, n.8; Vat. II, 4.

²²¹ „*Item, intelligentia inferior videns superiorem aut videt eam esse finitam, aut credit eam esse infinitam, aut nec videt eius finitatem nec infinitatem. Si credit eam infinitam, ergo nec beatificatur in ea, quia stultius nihil dici potest quam quod falsa opinione sit anima beata` secundum Augustinum X De civitate cap. 4. Si autem nec videt eius finitatem nec infinitatem, non videt eam perfecte, nec sic est beata. Si autem videt eam finitam, ergo potest intelligere aliquid posse eam excedere: ita autem experimur in nobis quod possumus appetere maius bonum, ultra quodcumque bonum finitum quod ostenditur, vel possumus appetere ultra quodcumque bonum, aliud, quod ostenditur maius bonum, et per consequens potest voluntas appetere amare illud bonum, et ita non quietatur in illa intelligentia.*“ Ord. I, dist. 1, p.1, q.1, n.12; Vat. II, 6-7.

Kurz und bündig ist die menschliche Seele fähig, sich auf das Unendliche zu richten. Daher kann sie durch nichts Kleineres als das Unendliche befriedigt werden.²²²

Das unendliche Seiende ist also das einzige angemessene Objekt des Genusses, denn nur durch es kann die Genussfähigkeit bzw. die Liebesfähigkeit des Menschen ausgeschöpft werden. Daher ist nur der Genussakt, der sich auf Gott richtet, geordnet. Die Genussakte, die sich auf endliche Seiende richten, sind ungeordnet, indem sie eine Begrenzung der Genussfähigkeit sind.²²³

Außerdem wenn man das unendliche Seiende genießt, genießt man auch irgendwie alle anderen endlichen Seienden, denn dieses Objekt schließt irgendwie alle anderen Objekte in sich ein.²²⁴ Der Genuss eines endlichen Seienden wäre also auch in dieser Hinsicht eine Begrenzung des Willens.